АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2013 г.

№ 241

с. Знаменское

Об утверждении Порядка предоставления

в 2014-2017 годах из  бюджета Знаменского

муниципального района Орловской области

субсидий на возмещение убытков перевозчику,

осуществляющему перевозки пассажиров  на

регулярных автобусных маршрутах между

поселениями в границах Знаменского района

Орловской области

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Знаменского района Орловской области от 14 апреля 2011 года № 55 «О порядке организации обслуживания муниципальных регулярных автобусных маршрутов между поселениями в границах Знаменского муниципального района Орловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2014-2017 годах

из  бюджета Знаменского муниципального района Орловской области субсидий на возмещение убытков перевозчику, осуществляющему перевозки пассажиров  на регулярных автобусных маршрутах между поселениями в границах Знаменского муниципального района Орловской области.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 год.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Знаменского района                  С.В. Сёмочкина.

Глава Знаменского района                                                             Е.С. Линьков

                                                                                           Приложение

                                 к постановлению Администрации

                     Знаменского района Орловской области

                                                                       от «25» декабря 2013 года  № 241

Порядок предоставления в 2014-2017 годах                                                                      из бюджета Знаменского муниципального района Орловской области                              субсидий на возмещение убытков перевозчику, осуществляющему перевозки пассажиров  на регулярных автобусных маршрутах между поселениями                      в границах Знаменского района Орловской области.

1. Настоящий Порядок устанавливают условия и порядок предоставления в 2014-2017 годах субсидий из  бюджета Знаменского муниципального района Орловской области субсидий на возмещение убытков перевозчику, осуществляющему перевозки пассажиров  на регулярных автобусных маршрутах между поселениями в границах Знаменского района

Орловской области, перечень которых приведен в приложении №1 к настоящему Порядку (далее - субсидируемые маршруты), а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. В целях настоящих Правил под перевозчиком понимаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по субсидируемым маршрутам на основании соответствующих прав и разрешений.

3. Право на получение субсидий из районного бюджета на возмещение перевозчику убытков, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по субсидируемым маршрутам, имеют перевозчики, с которыми заключены договоры на право обслуживания субсидируемых маршрутов  в соответствии с постановлением Администрации Знаменского района Орловской области от 14 апреля 2011 года № 55 «О порядке организации обслуживания муниципальных регулярных автобусных маршрутов между поселениями в границах Знаменского муниципального района Орловской области».

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением субсидий из районного бюджета на возмещение перевозчику убытков, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по субсидируемым маршрутам (далее - субсидии), осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на 2014-2017годы.

5. Размер предоставляемой перевозчику субсидии определяется как разница между затратами и доходами перевозчика от перевозки пассажиров и багажа по субсидируемым маршрутам в зависимости от процента выполнения расписания движения по субсидируемым маршрутам. Затраты от перевозки пассажиров и багажа по субсидируемому маршруту рассчитываются перевозчиком как произведение фактически выполненного количества оборотных рейсов по субсидируемому маршруту и стоимости одного оборотного рейса по субсидируемому маршруту, утвержденной                                                Администрацией Знаменского района.

Доходы от перевозки пассажиров и багажа по субсидируемому маршруту определяются перевозчиком как сумма произведений количества перевезенных пассажиров (в том числе категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»)    и багажа на соответствующий тариф на перевозку, утвержденный Администрацией Знаменского района.

В случае выполнения перевозчиком менее 95 процентов утвержденного расписания движения по субсидируемому маршруту размер предоставляемой субсидии рассчитывается по следующей формуле:
      Рфс - размер субсидии;

  Сфу - размер рассчитанных перевозчиком убытков, определяемых в соответствии с настоящим пунктом;
  ПВтр - процент выполнения расписания движения, определяемый Администрацией Знаменского района как отношение количества выполненных по расписанию оборотных рейсов к плановому количеству рейсов, предусмотренных расписанием.

Для определения и обоснования размера убытков, возникающих в результате перевозки пассажиров и багажа по субсидируемым маршрутам, перевозчики обязаны вести раздельный учет доходов и произведенных расходов по субсидируемым маршрутам и иным осуществляемым видам деятельности.

6. В целях определения стоимости одного оборотного рейса по субсидируемому маршруту перевозчик до 20 января 2014 года представляет в Администрацию Знаменского района расчет стоимости одного оборотного рейса по субсидируемому маршруту на 2014 год по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (далее - Расчет стоимости) с расшифровкой всех статей затрат и приложением документов, подтверждающих данные затраты.

7. Администрация Знаменского района в течение пяти рабочих дней со дня получения от перевозчика документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, осуществляет их проверку на полноту содержащихся в них сведений.

При наличии замечаний Администрация Знаменского района возвращает перевозчику документы с указанием причины возврата и нового срока представления.

При отсутствии замечаний Администрация Знаменского района принимает распоряжение  об утверждении стоимости одного оборотного рейса по субсидируемому маршруту.

После утверждения стоимости одного оборотного рейса по субсидируемому маршруту Администрация Знаменского района заключает с перевозчиком договор о предоставлении субсидий на возмещение перевозчику убытков, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и багажа по субсидируемому маршруту в пределах лимитов бюджетных обязательств.

10. Фактический объем субсидий ежемесячно рассчитывается Администрацией Знаменского района на основании отчетов, представляемых перевозчику, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, в порядке и в сроки, установленные пунктами 11 и 12 настоящего Порядка.

11. Ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, перевозчик представляет в Администрацию Знаменского района следующие документы:

а) отчет об убытках перевозчика, связанных с осуществлением перевозки пассажиров и багажа по субсидируемому маршруту, по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку(далее - Отчет);

б) заверенные копии билетно - учетных листов по субсидируемому маршруту за отчетный период.

Отчет за декабрь 2014 года представляется перевозчиком не позднее 20 января 2014 года.

12. Администрация Знаменского район а в течение десяти дней со дня получения от перевозчика документов проверяет документы и правильность расчета убытков от перевозки пассажиров и багажа по субсидируемому маршруту (далее - размер заявленных убытков).

В случае, если перевозчиком представлены не все документы, предусмотренные пунктом 11 настоящего Порядка , или в этих документах отсутствует информация, необходимая для определения и подтверждения правильности и обоснованности расчета размера заявленных убытков, а также в случае выявления ошибок в расчетах, Администрация Знаменского района возвращает документы перевозчику.

Перевозчик в срок, установленный Администрацией Знаменского района, устраняет допущенные нарушения и представляет все предусмотренные пунктом 11 настоящего Порядка документы в Администрацию Знаменского района.

При представлении перевозчиком всех предусмотренных пунктом 11 настоящих Правил документов и отсутствии замечаний Администрация Знаменского района рассчитывает размер предоставляемой перевозчику субсидии, заполняет строки 6 и 7 Отчета и направляет в финансовый отдел  Администрации Знаменского района Отчет и представленные перевозчиком документы.

13. Финансовый отдел Администрации Знаменского района  в установленном им порядке осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств, формирует платежные поручения для перечисления денежных средств с лицевого счета бюджета на счет Администрации Знаменского района Орловской области.

14. Администрация Знаменского района  в установленном им порядке  формирует платежные поручения для перечисления денежных средств с лицевого счета Администрации Знаменского района Орловской области на счета перевозчика.

15. Субсидия за декабрь 2014 года предоставляется не позднее 25 декабря 2014 года в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств в объеме, не превышающем среднемесячного размера субсидии за истекший период (11 месяцев). В случае, если объем предоставленной за декабрь 2014 года субсидии превысит объем субсидии, определенный по данным Отчета, представленного перевозчиком, излишне перечисленная субсидия подлежит возврату в районный бюджет до 31 января 2015 года.

16. Администрация Знаменского района, контрольно-счетная комиссия Знаменского районного Совета народных депутатов ( по согласованию) вправе проводить проверки (ревизии) перевозчиков, получивших субсидии, на предмет соблюдения условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, в том числе правильности и обоснованности размера заявленных перевозчиком убытков.

Для проведения проверки (ревизии) перевозчик обязан представить проверяющим все первичные документы, связанные с перевозкой пассажиров и багажа по субсидируемому маршруту, и бухгалтерскую отчетность.

В случае установления по результатам проверок (ревизий) фактов нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, в том числе неправильного определения перевозчиком размера заявленных убытков и представления им документов, содержащих недостоверную информацию, предоставленные субсидии подлежат возврату в районный бюджет в срок, указанный Администрацией Знаменского района или контрольно- счетной комиссии Знаменского районного Совета народных депутатов в предложениях по устранению выявленных нарушений.

17. Администрация Знаменского района вправе приостановить перечисление субсидий до окончания сроков проведения проверок (ревизий), проводимых в соответствии с пунктом 16 настоящего Порядка.

О принятом решении Администрация Знаменского района извещает перевозчика.

Решение о приостановлении перечисления субсидий перевозчику принимается в следующих случаях:

документы, представленные перевозчиком, не соответствуют требованиям, установленным настоящим Порядком;

сведения, содержащиеся в представленных перевозчиком документах, являются недостоверными или искаженными.

Приложение № 1
                                         к Порядку предоставления в 2014-2017 годах из
                                          бюджета Знаменского муниципального района
                                            Орловской области субсидий на возмещение
                                                    убытков перевозчику, осуществляющему

                   перевозку пассажиров  на регулярных
                                          автобусных маршрутах между поселениями в

                                      границах Знаменского района Орловской области

ПЕРЕЧЕНЬ
субсидируемых за счет средств районного бюджета
внутримуниципальных  автобусных маршрутов на 2014 год.

	№
п/п
	№
маршрута
	Наименование

маршрута
	Основание субсидирования

	1
	270
	Знаменское -Локно
	Низкая интенсивность пассажиропотока

	2
	267
	Знаменское- Ждимир
	Низкая интенсивность пассажиропотока

	3
	269
	Знаменское- Пешково
	Низкая интенсивность пассажиропотока

	4
	283
	Знаменское- Мымрино
	Низкая интенсивность пассажиропотока

	5
	268
	Знаменское-Красниково
	Низкая интенсивность пассажиропотока